
 

Direzione reti e servizi di comunicazioni elettroniche 

DETERMINA N. 1/19/DRS 

 

NOMINA DEI COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO PER IL 

MONITORAGGIO DEGLI IMPEGNI PRESENTATI DA FASTWEB S.P.A. 

NELL’AMBITO DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO N. 2/17/DRS 

APPROVATO CON DELIBERA N. 265/18/CONS 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la 

regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle 

comunicazioni elettroniche”, così come modificato, da ultimo, dal decreto legislativo 28 

maggio 2012, n. 70 e, in particolare, l’art. 98, comma 11; 

VISTA la legge 24 novembre 1981, n. 689, recante “Modifiche al sistema penale”; 

VISTO il decreto-legge 3 ottobre 2006, n. 262, convertito in legge 24 novembre 

2006, n. 286, recante “Disposizioni urgenti in materia tributaria e finanziaria” e, in 

particolare, l’art. 136; 

VISTA la delibera n. 401/10/CONS, del 22 luglio 2010, recante “Disciplina dei tempi 

dei procedimenti”, come modificata dalla delibera n. 118/14/CONS; 

VISTA la delibera n. 581/15/CONS, del 16 ottobre 2015, ed il relativo allegato A, 

recante “Testo del Regolamento di procedura in materia di sanzioni e impegni”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 95/19/CONS; 

VISTA la delibera n. 265/18/CONS, del 6 giugno 2018, recante “Approvazione della 

proposta di impegni presentata dalla società Fastweb S.p.A ai sensi della legge n 248/06 e 

sospensione del procedimento sanzionatorio n. 2/17/DRS”; 

VISTO il comma 2 dell’articolo unico della delibera n. 265/18/CONS che stabilisce 

che “l’Autorità esaminerà con cadenza periodica l’attuazione degli Impegni”; 



 
 
 

1/19/DRS 

 
2 

VISTA la competenza nella materia di che trattasi della Direzione reti e servizi di 

comunicazioni elettroniche dell’Autorità (DRS), in base alle disposizioni regolamentari di 

cui alle delibere nn. 88/16/CONS, 125/17/CONS e 95/19/CONS; 

VISTE le comunicazioni di Fastweb S.p.A. in relazione agli Impegni di cui alla 

delibera n. 265/18/CONS; 

VISTE le preliminari attività, della DRS, di analisi della documentazione intanto 

ricevuta dalla società; 

RILEVATA l’opportunità, in ottica di efficienza ed efficacia dell’azione 

amministrativa, di istituire un gruppo di lavoro specificatamente incaricato di verificare 

l’effettivo adempimento degli Impegni di cui alla delibera n. 265/18/CONS;  

 

DETERMINA 

 

1. È istituito, presso la Direzione reti e servizi di comunicazioni elettroniche, il 

gruppo di lavoro finalizzato alle attività di monitoraggio di cui alla delibera n. 

265/18/CONS per la verifica dell’effettivo adempimento degli Impegni. 

2. Il gruppo di lavoro di cui al comma 1 è composto da Alessandra Adamo, che ne 

coordina i lavori, Angelo Petrella e Arcangelo Cesaro. 

3. Il gruppo di lavoro svolge le verifiche sul rispetto degli Impegni di cui al 

documento allegato alla delibera n. 265/18/CONS secondo le modalità e le 

procedure definite nella prima seduta operativa. 

 

La presente determina è notificata a Fastweb S.p.A. e pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

Il presente provvedimento può essere impugnato davanti al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio entro 60 giorni dalla notifica dello stesso. 

 

Il Direttore 

Giovanni Santella 


		2019-05-08T14:42:59+0000
	Giovanni Santella




